



MBA Holding A/S

Sangildvej 7
7470 Karup J
CVR-nr. 26998220

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
16.09.2020

Marianne Andersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MBA Holding A/S

Sangildvej 7

7470 Karup J

CVR-nr.: 26998220

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Tonni Bering Korreborg Andersen, formand

Marianne Andersen

Preben Korreborg

Direktion

Marianne Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af skovbrug samt investering i noterede og unoterede værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 235 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet af og pandemien COVID-19 er sket efter balancedagen. Det vurderes, at dette ikke vil have indflydelse på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(96.426)	(93.172)
Af- og nedskrivninger		0	(147.452)
Driftsresultat		(96.426)	(240.624)
Andre finansielle indtægter	1	507.355	281.158
Andre finansielle omkostninger	2	(170.973)	(649.175)
Resultat før skat		239.956	(608.641)
Skat af årets resultat	3	(4.968)	0
Årets resultat		234.988	(608.641)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.429.545	108.000
Overført resultat		(5.194.557)	(716.641)
Resultatdisponering		234.988	(608.641)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		0	6.354.521
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	341.933
Materielle aktiver		0	6.696.454
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.506.232	8.506.232
Andre tilgodehavender		0	725.191
Finansielle aktiver		8.506.232	9.231.423
Anlægsaktiver		8.506.232	15.927.877
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.382.768	2.956.769
Andre tilgodehavender		15.893	13.744
Tilgodehavende selskabsskat		0	32.000
Tilgodehavender		4.398.661	3.002.513
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	2.211.349
Værdipapirer og kapitalandele		0	2.211.349
Likvide beholdninger		109	80.271
Omsætningsaktiver		4.398.770	5.294.133
Aktiver		12.905.002	21.222.010

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		10.733.543	15.928.100
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	108.000
Egenkapital		11.233.543	16.536.100
Gæld til realkreditinstitutter		0	3.480.249
Langfristede gældsforpligtelser		0	3.480.249
Kortfristet del af langfristede forpligtelser		0	230.544
Bankgæld		4.087	698
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.000	35.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		212.293	438.761
Anden gæld		1.420.079	500.658
Kortfristede gældsforpligtelser		1.671.459	1.205.661
Gældsforpligtelser		1.671.459	4.685.910
Passiver		12.905.002	21.222.010

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	15.928.100	0	108.000	16.536.100
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(108.000)	(108.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(5.429.545)	0	(5.429.545)
Årets resultat	0	(5.194.557)	5.429.545	0	234.988
Egenkapital ultimo	500.000	10.733.543	0	0	11.233.543

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	257.564
Renteindtægter i øvrigt	0	22.118
Valutakursreguleringer	233.747	0
Dagsværdireguleringer	273.608	0
Øvrige finansielle indtægter	0	1.476
	507.355	281.158

2 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	75.311	0
Renteomkostninger i øvrigt	95.662	68.850
Valutakursreguleringer	0	372.110
Dagsværdireguleringer	0	208.215
	170.973	649.175

3 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Regulering vedrørende tidligere år	4.968	0
	4.968	0
